



**LUIZ MAURO FERREIRA**  
**01.397.622/0001-68**

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Tamboril / CE

Número do processo: 00005.20240416/0002-68

Número do certame: 021/2024/PE

Unidade gestora: Secretaria Municipal de Saude

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 21/08/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: LUIZ MAURO FERREIRA

CNPJ/MF: 01.397.622/0001-68

Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 212, ALTO SAO FRANCISCO, Quixadá / CE - CEP: 63.908-230

Telefone: (88) 9248-9192 / (88) 9248-9192

E-mail: brunnoconstrucoes@gmail.com



**LUIZ MAURO FERREIRA**  
**01.397.622/0001-68**

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

#### DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

### Dados da Proposta de Preços:

**LUIZ MAURO FERREIRA**  
**01.397.622/0001-68**



**LOTE 1 - AGULHAS E FERRAMENTAS DE COSTURA**

1 - Agulha para costura de mão 09 - pacote com 20 unid

Especificação: Agulha para costura de mão 09 - pacote com 20 unid

Quantidade: 40,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 14,57

Valor total: R\$ 582,80

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,57

2 - Agulha de máquina industrial cabo fino ref. 1515, nº 12 pct c/ 10 unidades.

Especificação: Agulha de máquina industrial cabo fino ref. 1515, nº 12 pct c/ 10 unidades.

Quantidade: 90,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 26,86

Valor total: R\$ 2.417,40

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,86

3 - Agulha de máquina para overlock e interlock ref. 6120, nº 12 - pct c/ 10 unidades.

Especificação: Agulha de máquina para overlock e interlock ref. 6120, nº 12 - pct c/ 10 unidades.

Quantidade: 90,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,26

Valor total: R\$ 2.003,40

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,26

10 - FITA METRICA COSTURA COM 1,50M

Especificação: FITA METRICA COSTURA COM 1,50M

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,04

Valor total: R\$ 602,40

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,04

23 - TESOURA COSTURA ANATÔMICAS CABO EM INOX E PLÁSTICO 25 CM MULTIUSO

Especificação: TESOURA COSTURA ANATÔMICAS CABO EM INOX E PLÁSTICO 25 CM MULTIUSO

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,92

Valor total: R\$ 491,92

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --



**LUIZ MAURO FERREIRA**  
**01.397.622/0001-68**

Valor de referência: R\$ 18,92

Valor total - LOTE 1 - AGULHAS E FERRAMENTAS DE COSTURA: R\$ 6.097,92 - (seis mil e noventa e sete reais e noventa e dois centavos)

**LOTE 2 - BOTÕES, ALFINETES E BROCHES**

4 - Alfinete com cabeça niquelado

Especificação: Alfinete com cabeça niquelado caixa com 50 un

Quantidade: 26,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 14,62

Valor total: R\$ 380,12

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,62

6 - Botões incolor com 04 furos - pacote com 144 unidades

Especificação: Botões incolor com 04 furos - pacote com 144 unidades

Quantidade: 40,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 15,60

Valor total: R\$ 624,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,60

7 - Broche de segurança - 56mm, nº 4

Especificação: Broche de segurança - 56mm, nº 4

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,36

Valor total: R\$ 736,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,36

Valor total - LOTE 2 - BOTÕES, ALFINETES E BROCHES: R\$ 1.740,12 - (mil, setecentos e quarenta reais e doze centavos)

**LOTE 3 - FITAS E ELÁSTICOS**

AV JUSCELINO KUBITSCHKEK, 212, ALTO SAO FRANCISCO, Quixadá / CE - CEP: 63.908-230.



**LUIZ MAURO FERREIRA**  
**01.397.622/0001-68**

29 - Elastico serval bobina c/ 100mt

Especificação: Elastico serval bobina c/ 100mt

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 41,72

Valor total: R\$ 1.251,60

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,72

30 - Fita cetim nº 009 - 38mm - embalagem 10m

Especificação: Fita cetim nº 009 - 38mm - embalagem 10m

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,04

Valor total: R\$ 220,80

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,04

31 - Fita de cetim face simples 00 mm - bobina c/100m

Especificação: Fita de cetim face simples 00 mm - bobina c/100m

Quantidade: 25,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 12,27

Valor total: R\$ 306,75

Fabricante/Marca: CASA ELANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,27

32 - Fita de cetim face simples 02 mm - bobina c/100m

Especificação: Fita de cetim face simples 02 mm - bobina c/100m

Quantidade: 55,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 14,70

Valor total: R\$ 808,50

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,70

33 - Fita de cetim face simples 03 mm - bobina c/100m

Especificação: Fita de cetim face simples 03 mm - bobina c/100m

Quantidade: 55,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 19,79

Valor total: R\$ 1.088,45

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,79

34 - Fita de cetim face simples 04 mm - bobina c/100m

Especificação: Fita de cetim face simples 04 mm - bobina c/100m





**LUIZ MAURO FERREIRA**  
**01.397.622/0001-68**

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,60

**16 - TECIDO DE PANO DE PRATO**

Especificação: TECIDO DE PANO DE PRATO

Quantidade: 100,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 41,07

Valor total: R\$ 4.107,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,07

**17 - TECIDO EM NAPA NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO 1,40 DE LARGURA**

Especificação: TECIDO EM NAPA NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO 1,40 DE LARGURA

Quantidade: 400,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 20,70

Valor total: R\$ 8.280,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,70

**18 - TECIDO FELTRO P/TOALHA BRANCO**

Especificação: TECIDO FELTRO P/TOALHA BRANCO

Quantidade: 600,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 19,30

Valor total: R\$ 11.580,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,30

**19 - TECIDO MURIM 02 LARGURA**

Especificação: TECIDO MURIM 02 LARGURA

Quantidade: 300,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 18,97

Valor total: R\$ 5.691,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,97

**20 - TECIDO P/ FAIXA 1 LARGURA**

Especificação: TECIDO P/ FAIXA 1 LARGURA

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 16,57

Valor total: R\$ 3.314,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,57

AV JUSCELINO KUBITSCHKEK, 212, ALTO SAO FRANCISCO, Quixadá / CE - CEP: 63.908-230.



**LUIZ MAURO FERREIRA**  
**01.397.622/0001-68**

21 - TECIDO TEXTOLENE XADREZ COM 1,40 DE LARGURA

Especificação: TECIDO TEXTOLENE XADREZ COM 1,40 DE LARGURA

Quantidade: 170,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 22,90

Valor total: R\$ 3.893,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,90

22 - TECIDO OXFORD 100% POLIESTER, COM 1,50 DE LARGURA

Especificação: TECIDO OXFORD 100% POLIESTER, COM 1,50 DE LARGURA

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 22,64

Valor total: R\$ 4.528,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,64

24 - TNT COM 1,40 DE LARGURA

Especificação: TNT COM 1,40 DE LARGURA

Quantidade: 400,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 110,12

Valor total: R\$ 44.048,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 110,12

36 - Renda p/ mosquito com 3 metros de largura

Especificação: Renda p/ mosquito com 3 metros de largura

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 23,15

Valor total: R\$ 4.630,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,15

38 - Tecido algodãozinho cru - 1x1,58mt - gramatura 240

Especificação: Tecido algodãozinho cru - 1x1,58mt - gramatura 240g/ml

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 14,92

Valor total: R\$ 2.984,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,92

39 - Malha pp 100% poliester 90cm cor branca e colorida

*Handwritten signatures and initials:*  
A large circular mark with a signature inside.  
Below it, the name "Dmuk" is written.  
To the right, there is a vertical signature.





**LUIZ MAURO FERREIRA**  
**01.397.622/0001-68**

Especificação: Malha pp 100% poliéster 90cm cor branca e colorida

Quantidade: 500,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 27,80

Valor total: R\$ 13.900,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: ---

Valor de referência: R\$ 27,80

40 - Tecido brim branco 100% algodão

Especificação: Tecido brim branco 100% algodão

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 14,32

Valor total: R\$ 2.864,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,32

41 - Tecido cetim 1,50 largura

Especificação: Tecido cetim 1,50 largura

Quantidade: 100,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 18,23

Valor total: R\$ 1.823,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,23

42 - Tecido em algodão lona crua com 1,60 mts (largura fixa)

Especificação: Tecido em algodão lona crua com 1,60 mts (largura fixa)

Quantidade: 150,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 67,61

Valor total: R\$ 10.141,50

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 67,61

43 - Tecido java para bordar com 1,40 de largura

Especificação: Tecido java para bordar com 1,40 de largura

Quantidade: 15,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 31,12

Valor total: R\$ 466,80

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,12

44 - Tecido p/ fralda

Especificação: Tecido p/ fralda

Quantidade: 150,0

Unidade: Metro

*[Handwritten signatures and initials]*





**LUIZ MAURO FERREIRA**  
**01.397.622/0001-68**

Valor de referência: R\$ 12,68

**57 - TECIDO BRAMANTE 50% ALGODÃO E 50% POLIÉTER**

Especificação: TECIDO BRAMANTE 50% ALGODÃO E 50% POLIÉTER

Quantidade: 300,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 26,42

Valor total: R\$ 7.926,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,42

**58 - TECIDO TEXTOLENE XADREZ COM 1,40 DE LARGURA**

Especificação: TECIDO PERCAL 61% ALGODÃO, 39 % POLIESTER, COM 2,50 DE LARGURA

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 17,96

Valor total: R\$ 3.592,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,96

**59 - TECIDO PERCAL 61% ALGODÃO, 39 % POLIESTER, COM 2,50 DE LARGURA**

Especificação: TECIDO PERCAL 61% ALGODÃO, 39 % POLIESTER, COM 2,50 DE LARGURA

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 19,46

Valor total: R\$ 3.892,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,46

Valor total - LOTE 4 - TECIDOS: R\$ 179.058,36 - (cento e setenta e nove mil e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos)

**LOTE 5 - ZÍPERES E CURSORES**

**8 - Cursores para zíper nº 10**

Especificação: Cursores para zíper nº 10

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,46

Valor total: R\$ 3.138,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,46

*Amato*  
8



**LUIZ MAURO FERREIRA**  
**01.397.622/0001-68**

28 - ZÍPER Nº 10 EXTRA GROSSO

Especificação: ZÍPER Nº 10 EXTRA GROSSO

Quantidade: 160,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 4,16

Valor total: R\$ 665,60

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,16

52 - Zíper comum 20cm de tamanho

Especificação: Zíper comum 20cm de tamanho

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,09

Valor total: R\$ 509,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,09

54 - CURSORES PARA ZÍPER Nº 10

Especificação: CURSORES PARA ZÍPER Nº 10

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,05

Valor total: R\$ 505,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,05

Valor total - LOTE 5 - ZÍPERES E CURSORES: R\$ 4.817,60 - (quatro mil, oitocentos e dezessete reais e sessenta centavos)

**LOTE 6 - OUTROS**

9 - FIO OVERLOC CONE COM 500GM

Especificação: FIO OVERLOC CONE COM 500GM

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,92

Valor total: R\$ 2.024,40

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,92

11 - LINHA DE COSTURA 5 MIL JARDAS COR BRANCA

Especificação: LINHA DE COSTURA 5 MIL JARDAS COR BRANCA

AV JUSCELINO KUBITSCHKEK, 212, ALTO SAO FRANCISCO, Quixadá / CE - CEP: 63.908-220.





**LUÍZ MAURO FERREIRA**  
**01.397.622/0001-68**

110MM ENTRE A PAREDE E A ENTRADA DO VARÃO; PEÇAS INJETADAS EM PLÁSTICO RECICLÁVE; DE ALTA DURABILIDADE; PRODUTO 100% NACIONAL ACOMPANHA PONTEIRAS, SUPORTE, BUCHAS E PARAFUSOS.

Especificação: KIT VARÃO DE CORTINA. TAMANHO: 3,00M; DIÂMETRO: 28MM; ILHOSES DE 28MM OU 32MM; DISTÂNCIA DE 110MM ENTRE A PAREDE E A ENTRADA DO VARÃO; PEÇAS INJETADAS EM PLÁSTICO RECICLÁVE; DE ALTA DURABILIDADE; PRODUTO 100% NACIONAL. ACOMPANHA PONTEIRAS, SUPORTE, BUCHAS E PARAFUSOS.

Quantidade: 100,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 131,69

Valor total: R\$ 13.169,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 131,69

27 - KIT VARÃO DE CORTINA. TAMANHO: 5,00M; DIÂMETRO: 28MM; ILHOSES DE 28MM OU 32MM; DISTÂNCIA DE 110MM ENTRE A PAREDE E A ENTRADA DO VARÃO; PEÇAS INJETADAS EM PLÁSTICO RECICLÁVE; DE ALTA DURABILIDADE; PRODUTO 100% . ACOMPANHA PONTEIRAS, SUPORTE, BUCHAS E PARAFUSOS.

Especificação: KIT VARÃO DE CORTINA. TAMANHO: 5,00M; DIÂMETRO: 28MM; ILHOSES DE 28MM OU 32MM; DISTÂNCIA DE 110MM ENTRE A PAREDE E A ENTRADA DO VARÃO; PEÇAS INJETADAS EM PLÁSTICO RECICLÁVE; DE ALTA DURABILIDADE; PRODUTO 100% . ACOMPANHA PONTEIRAS, SUPORTE, BUCHAS E PARAFUSOS.

Quantidade: 80,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 140,22

Valor total: R\$ 11.217,60

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 140,22

37 - Rolo de vies 35mm com 20 metros

Especificação: Rolo de vies 35mm com 20 metros

Quantidade: 20,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 11,12

Valor total: R\$ 222,40

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,12

48 - Gola e punho 100% poliéster

Especificação: Gola e punho 100% poliéster

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,80

Valor total: R\$ 1.480,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,80

49 - Velcro 5cm de largura

Especificação: Velcro 5cm de largura

Quantidade: 20,0

Unidade: Metro



**LUIZ MAURO FERREIRA**  
**01.397.622/0001-68**

Valor unitário: R\$ 31,37

Valor total: R\$ 627,40

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,37

53 - ARGOLAS PARA CORTINA VARÃO GROSSO 32MM KIT 100 PEÇAS BRANCA

Especificação: ARGOLAS PARA CORTINA VARÃO GROSSO 32MM KIT 100 PEÇAS BRANCA

Quantidade: 5,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 4,15

Valor total: R\$ 20,75

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,15

56 - ESPUMA COM DENSIDADE D33

Especificação: ESPUMA COM DENSIDADE D33

Quantidade: 100,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 74,84

Valor total: R\$ 7.484,00

Fabricante/Marca: CASA BLANCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 74,84

Valor total - LOTE 6 - OUTROS: R\$ 62.408,70 - (sessenta e dois mil, quatrocentos e oito reais e setenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 259.938,60 (duzentos e cinquenta e nove mil, novecentos e trinta e oito reais e sessenta centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 21 de Agosto de 2024 às 07:49

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: LUIZ

E-mail: bruno-construcao@hotmail.com

CPF/MF: 01.397.622/0001-68